fratre tuo distincli suht per Romanam Ecclesiam

confirmati a personis ullis patiaris praesumptione
confundi : nos enim Oscit-aiiaeseu Rarbaslrensis •

Ecclesiaeparocliiam ita omnino quielam et iiUegram
volumus conservari sicut et illorum scriplis et no-

stris privilegiis definitum. Si quis vero aliquid

prsesumpserit, indignalionem aposlolieae sedis in-

venict.

CCLXVH.

Episcopo Oscitano prcecipil ut episcopc Barbastrensi
de iiiatis injuriis satisfacial.

(lnlra aii. 1099-1108.)' ^

[FI.OREZ,Espana sacjrada, XLVI, 246.]

i ASC.IUUSepiscopus, servus scrvorum Dei, diiecto

fratri Osciiano cpiscopo, salutcm el apostolicam be-

ncdieiioneni.

Exlulisti, frater, in ecelum os tuum eum sedis

aposlolicoe staluta contemnens, Barbastrensem po-

piilum, ne suo episcopo jusla persolverct, instru-

xisli: hoc profecio est episcopalia pveedari,Romana

privilegiaconculcare. Adhuc Barbaslrensem episcopi
domum invadens, quoc illic Iiabentur distraxisli, et

ab Ecclesia; villula praidam armata manu diebus .

solemnibus abegisli; super his, ab eodem episcopo

monilus, propria reddere conlempsisli, insuper ad-

versus cum regem commovere lentasli, excommsi- r
iiicalum al) eo militem in consortium suscepisti.

Prsecipimus ergo ul infra menses duos postquam

proesenles litteras acceperis, supra diclo episcopo
satisfaeias et in posterum ab hac omnino prsesuni-

piione.desistas: alioquin nos te ab episcopali et sa^

ccrdolali officio donec satisfacias interdicimus.

CCLXYIII.

Ad Baldricum Dolensem archiepiscopum. — Pri-
vilegium Baldrici Dolensis arekiepiscopi de
paliio.

: ." .. ... (Aimo 1109^
, [MARTENE,Thesaur. Anecd., III, 885. j

• PASCHALISepiseopus, servus servqrum Dei, veue-

A rabili fratri li. [BALDRICO]Dolensi arcbiepiscppo.
Si paslores Pvium sole geluque pro gregis sui eu-

stodia die ac nocte inlenti suiit, etnequa ex eis

aut errando pereat, autferinis lariiata morsilras de-

ficiat, oculis semper vigilantibus cireumspeclant;

quauto sudore quanlaque cura debemus esse pervi-

giles,nos quipastores ammarum esse dicimur. At-

tendamus igitur ut susceptum olficium exhibere

erga cuslpdiam Domiiiicarum ovium noricessenius,

ne in die divini examinis pro desidia nostra ante

summum Judicem negligentise nos reatus excruciet,

unde modo hPnoris reverentia inter caeteros subli -

miores judicamur. Pallium autem fraternilati luae

ex more ad missarum -solemnia celebranda sicut

concessum est antecessoribus tuis, concedimus.

B Videlicet in Natale Domini, in Octava Domini, in

Purificatione et aliis feslivitatibus sanctaBMariaa,in

Palmis, in Ccena Domini, in Sabbato sahcto, inclie

Dominica Resurreelionis, in octava Pascbae, in

Ascensione Domini, in Pentecoste, in Kalivitate S.

• Joannis Baptistaa, in Natali omnium aposlolorum,
in feslivitate S. Laurentii et S. Mauritii, in feslivi-

tale S. Micbaelis, et Omnium Sanctorum, et S. Mar-

lini, ac vestrorum sanclorum quorum corpora apud
vos habentur, in Dedicatione ecclesiarum, et in

Anniversario tuo', et quando ordinationes facis.

Hortamur denique charitalem luam, ut mores vilas

lua; tanto honore conveniant, quatenus auctore Deo

exempli verbique possis esse conspicuus. Vita igitur
tua filiis tuis sit regula, ut si qua forlitudo in iilis

C deprehenditur, in ea dirigatur. Cor ergo tuum-ne-

que prospera, qu3e,temporaliter blandiuntur, exlol-

lant, neque adversa dejiciant; sed quidquid iilud.

fuerit, virtutis purilate devincatur. Nullum apud te

locum odia, nullum favor indiscretus inveniat: sa-

craibenedictionis tusejusii... quod judiciiopus nulla

venalitatis interventio commaculet. Sit in te et boni

pastoris dulcedo, sit, et judicis severa districtio»

Unum scilicel innocenter viventes foveat, alitid in-

quietos a pravilate compescat. Misericordem le,

prout virtus-patilur, pauperibus exhibe, oppressis
. defensio tua subveniat, opprimentibus modesla ralio

contradicat, nullius faciem •contra juslitiam acci-

pias, uullum quasrentem justa despicia.s, ciislodia

n vit8e;aequitatisexcellal, ut nec divitem potentia sua

aliquid apud te extra viam suadeat rationis audire,
nec paupereni de se sua faciat humilitas desperare;

quatenus, Deomiserante, talis possis cxistere, qua-
lem sacra lectio prajcipit dicens : Oporlet episcopum

irreprehensibilem esse. Sed his omnibus uti salu-

briler poteris,: si magislram clianlatcm. habueris,

quam qui secutus fuerit, a reeto tramite noiv re-

cedit. Sed ecce, fratev charissime^ inter multa aba

ista sunt sacerdolii, ista pallii, qua; si studiose re-

servaveris, quod foris accepisse osteiideris, intus,

habebis. Sancla Trinitas fraternilatem tuam eratias.

suaaproteclione circumdet, atque m iimons sui viam.

nos dirigat, ut posl vitse hujus amariludinem, ad

setejnam simul dulcediiiem pcrvenire mereamur, ,•'.

253 EPISTOL^: ET PRIVILEGIA. . 234

CCLXIX. ,
Ad. suffraganeos, clermn et popidum Dolensem. —

Baldrko Dolensiarchiepiscopopallium concediL

(Anno 1109.).
[MARTENE,ubi supra, 882.]

Sicut a quibusdamaccepimus, laiilum vestris in

partibus jain abundat iniquilas, quod Chrisliana

religio penitus ibi deperire videatur, et quodsine
dolore dicere non possumus, non solum laici, ve-
rumetiam clerici et monacbi in prohihitis seu illi-
citis prorumpentes, Deo et hominibus odibilia per-
petrare non metuunt. Quapropler venerabilem fra-
irem nostrum Girardum Engolismensem episcopuni
ad vestras destinavinius partes, ut ibidem largiente
Domino corrigenda corrigeret, et stabilienda stabi-
liret. Qui sicut ex litteris ejus cognovimus, ut prae-

'*

dielas iniquilates et impielales a vestris excludere
parlibus posset, venerabilem fratrem nostrum (09)
Baldricum el coepiscopum in Dolensi Ecclesia ordi-
navit. Pro tanla itaque et tam instanli necessitate
venerabili fratri nostro Baldrico Dolcnsi archiepi-
scopo pallium, pontificatus videlicet plenitudinem
concessimus, ut eo secuhdum praedecessorum suo-
rum consueludineni ulalur. Mandamus igitur dile-
ctioni vestrae, ut eum tanquam palrem timealis,
sicul magislro ohediatis, et ul pastorem animarum
vcslramm atlenlius diligatis, quatenus ejus admo-
nilionibus ct" orationibus ct ecclesiaevestrae honor

.•uigeaiur,et Clirisliana religio rcparelur, e(.reparata
adjuvante Domino conservelur. > _

CCLXX.
* EcclesiceS. Frigdiani Lucensis possessionesjura-

que confirmal.

(Anno 1109, Marl. 7. — Vide Bullarium Latera-
nense, n. 4.)

CCLXXI.
Ecclesice Virdunemis fratribus caiholicis prmcipii

ut Eiclwrdum episcopum excotnmunicaium vi-
lent,clc.

(Anno 1109, Mart. 18.)
[Spkil. ed. de La Barre, n, 248.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, fratri-
bus Virdunensis Ecclesiae catholicis, salutem et

aposlolicam benedictionem.

Richardum vestraeoccupatorem Ecclesiaea sancla
Romana Ecciesia pro suis meritis excommunieatum
ctsi haclenus non legislis, certius tamen et audisse
et scire credimus; nunc autem vobis scripto nuntia-
niusAit eum excommunicatum scientes, communior
nem ejus omuimodis caveatis. Sane abhatem Sancti
Vitoni et archidiaconum Guidonem pro calholicae
unitatis dilectione et dignifatibus et rebus suis pri-
valos.audivimus: praecipimusergo si qua penes vos
B. Petri el nostri obedientia est, ut locis suis bonis-

que restituaiuur. Si autem praesenlibus lilleris
obedire contemnilis, nos ecclesiam vestram a divi-

(09) De quo Ordericus Vitalis, Hisloriae ecclesia-
slicoelib. ix, haechabet: llic civis fuil Aurelianensis,
monachus.et abbas Burguliensis, liberalibus imbulus
siudiis, et religiosa meriiis vita venerabitis : inde pro

A nis offlciis inlerdicinius; qui vero ab hujus erroris
macula resipuerinl, cum fralris nostri Tieverensi.i

archie.piscopi, seu supradicli abbatis consilio catho-

licse unitati reconcilientur; praelalum autem Guido-
nem novcritis apud nos diaconum esse ordinalunii

l Data Lalerani, decinio quinto Kalendas Aprilis.
i CCLXXII.

i Abbateset clericos archidiaconalus Guidonis hortalur
ul Guidoni, dejeclo per liiehardum, Ecclesice Vir-
duncnsis invasorem, obedianl. .

(Anno 1109.)'
[Spicil. ed. de La Barre, II, 248.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, abba-

tibus et cseleris clericis, RAIXALDOde Monzione

comiti, RAINALDOTullcnsi, et-.cacteris clericis de

B arcbidiaconatuGuidonis, salutem et apost6licani.be-
nediclionem.

Pro calholicoe unitalis dileclione Guidonem ar-

chidiaconum vestrum a Richardo Virdunensis Ec-

clesiaeinvasore bonis suis exspoliatum audivimus,

quamobrem charilati vcstrae nostris praesentibus
cum litteris commendanius, praecipimus enim ut

ipsi de ecclesiis ad monasleria pertinentibus con-

siieta juslitia, el a clericis seu laicis obedientia de-

bita sicut archidiaco.no inipendatur; alioquin donec

obediaiit diviuis officiis careant, et decimas suae

plebis amittant; vos aulem filii quibus Deus saecu-

larem potestalem dedit, ct qui armis justitiam con-

luemini, pro B. Pelri reverentia ejus adjuloies

existile, et ejus adversarios viriliter cohibete : id
C ipsum de venerabili viro abbate Sancti Viloni t»m

vobis quam reliquis Yirduneiisium partium praeci-

piiiius, qui propter eamdem calholicse unilalis diie-

clionem loco suo rebusque suis privatus est, prsefa-
tum autem Guidonem noveritis apud nos diaconum

ordinatum.

CCLXXIII.

Bulla proleclionis et confirmalionis bonorum Cal-
mosiacensis monasterii.

(Annoll09, Mart. 21.) .

[MARTENE,Thes. Anecd. III, 1194.]
PASCHAHSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio SEHEROCalmosiacensis ccenobii abbati ejusque
successoribus promovendis in perpetuuni.

Sic [piae]postulatio voluntatis effectu debet pro-
"

sequente compleri, quatenus et devotionis sinceritas

laudabiliter enilescat, et utililas postulata vires in-

dubitanter assumat. Quia igilur dilectio tua ad sedis

apostolicae porlum confugieiis, ejus tuitionem de-

votione debita requisivit, nos supplicationi tua; clc-

menter annuimus, et Dornini Salvaloris el beatae

MariaeGenitricis ejus monasterium, cui Deo auclore

pra3sides,.cum omnibus ad ipsum pertinentibus, sub

(utelam aposlolicae sedis excipimus. Vitae liainijue

canonicaj ordinem quem professi j;stis, privilegii

praesentis auctoritate firmamus, et tam vobis quam,

religione el sapienlia ad gradum Dolcnsis archiepi-
scopalus electioneprovcchis cst ecclesiastica : in epi- .
scopalumonachalumservavii, el cum nwnachis, pro-
ul' fors dabat, plerumquc habitabat, etc '
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vcstris successoribus in eadem religionc permansu- A
ris ea omiiia' perpetuo pPssidenda sanciinus, quae

inproesentiarum pro communis viclus sustentatione

possidere videmini : alodium videlicet ipsum, in

quo vestra ecclesia sita esl, datum a Theodorico

militeet.uxore ejus Hadelvide cum omnibus appen-
ditiis ejus, partem alodii Bulzei dalum a Helvide de

Calvo monte, et a filiis suis : partem alodii Igniaci
datum a YVidricode YValcurt, et ab uxore sua

Adheleide, partem alodii Hamoniscurtis et Lihirici

et Lamerici datam a BencelinodeCasteneioet uxore
suaLeucarde in cisdem, de quibus alodiis aliam

partem dalam a Leucarde de Yilla uxore Theoderici,

parteri alodii Darnole datam ab eadeni Leucarde in

niorte sua, partem quam habebat Bencelinus Dar-

nole, datam a Cunegunde uxore Rofridi mililis per
*

concambium BasOnis-montis, partem alodii Truil-
laris datam a Mascelino de Domno Martino et uxore
sua Hersinde cum alodio de Maltucurt, alodium de
Janancurt daluni a Robaldo de Domno-Martirio, cum

parte alodii quam habebat apud Hulieni-villam, par-
tem alodii de Petri-villa datam a Lielardo et uxore
sua Elizabeth cum quarterio terrae Darnole, afodia
data a Berta jam vidua, eta lilio suo Gaifiido, quae
liabuit apud Ruvirum et apud Masnila, et apud Du-

veucurt, et apud Unocurt, et apud Lifoi cum oni-
nibus appenditiis eorum, alodium Hudini-villae ab
Amalrico datum ab' uxore sua Oda per concambiHm
alodii quod habebat Bagnoli, quarterium lerrse da-
tum a Beatrice uxore Ganolii Darnoli, quarterium /
terrae datum a Haduide de Fagnei-vilia apad Basoli-

villam, quarterium terrse datum a Stephano de Yilla-

Yiriaco, alodium datum ab Alhrico de Novo-castro,
et uxore ejus et iiliis apud Unacurt, in quo molendi-
num aidifiealum est, quaecunque etiam in futurum
concessione pontiiicum, liberalitate principum , vel
oblatione fideliumjure atque canonicepoteritis adi-

pisci, firnia vobis vestrisque successoribus et illibala

permaneant. Ad haec adjicientes decernimus ne loci

vestri fratres de carrucis, aut laboribus, sive nu-

ti'iment.is, seu molendinis suis vel parochiali eccle-

siae Sanctae Mariaequoein eodeni fundo Caimosiaci

sita est, vel aliis quibuslibet, reddere decimas scu

primilias exiganlur ; nec ulli omnino hominum li-

ceat eamdem ecclesiam teniere pertuibare aut ejus

possessiones auferre, vel ablalas retinere, minuere

vel temerariis vexatipnibus faligare : sed omuia

integra conservenlur, eorum pro quorum sustenta-

tione et gubernalioiie concessa sunt, usibtis omni-

modis profutura.
Si qua igitur ecclesiastica ssecularisve persona

hanc nostrae constitntionis paginam sciens contra
cam lemere venire tenlaverit, secundo tertiove com-

monita, si non satisfactione congrua emendaverit,

potestatis honorisque sui dignitate careat, reamque
se scilicet divino judicio existere de perpetrata ini-

quilatecognoscat, et a sapratissimo corpore ac san-

guine Dei et Dominj Redemploris noslri Jesu Christi

alicna fiat, atque in extrenio examine districtoe ul-

A lioiii subjaceat; cunctis autem eidem ecclesioe sua
servantibus sit pax Domini iioslri Jesu Christi, qua -

tenus et liic fructum bonae aclionis percipianl, et

apud dislrictum judicem praemia aelenia; pacis in-
veniant. Amen. .

Scriptum per manumRainerii scrinis.ru regionarii
et notarii sacri palalii. ,:

Dalum Laterani per roaiiuni Joannis, sancloe Ro-
manae Ecclcsiae diaconi cardinalis el bibliotlieca-

rii, xii Kal. Aprilis, indictione n, lnearnalioiiis
Dominicae anno millesiriio cciUesimonono, ponti-
ficalus autem clomini Pascbalis secundi papaex.-

CCLXXIV.

Monaslerii S. Lumberli protectionem suscipil ctc
possessiones confirmat.

B (Anno 1109, Mart. 25.)

[Evstat in labulario Csesarco Vindohonensi/i.estc
: JAFFE(Regesla Pont. Rom., p. 49S) qui liluliim

suprascriptum affert cum liac lnenlionc : « Ex
schetiis Perlzii. »]

CCLXXV.

Privitegium pro ecclesia S. Deodaii.''

t (Anno 1109, April. 10.)

[SOMMIER,llisl. de PEglise deSaini-Die, p, 162.]

PASCIIALIScpiscopus, servus servorum Dei, di-

Iccto filio suo REMBAI.DO,aliisque fratribus in ec-'

i clcsia Sancli Deodali servicnlibus Dco, salutem et

i aposlolicam bencdiclioneni.

Pioe postulatio voluiilalis effectu dcbct pros.c-
, _ quciile compleri, f^uaienus ct devotionis sinjcriias

laudabililer accrcscat, el ulililas poslulala vircs in-

dubitanier assuins.t. Quia igilur dileclio veslra ad

sedis aposlolicae portuni confugiens, luitionem de-

bita devotione requisivil : nos supplicalioni vestrae

i clemcnler annuinnis, el beali Dcodali ccclcsiam in

1 valle Galiloeasitam ad quam ad scrviendum Domino

convenistis, apostolicae sedis aucloritalc munimus.

j Slatuinius enini ut quaccunqtie praedia, quascunque
i possessioncs, conccssione ponlilicum, munifirciUia

reguni, liberalilate principuin vel oblationc fidelium,
vel aliis juslis modis, hodie possidct,vel in futurum.

; largiente Deo, firma vobis vcslrisque succcssor.ibus

j et illibata permaneant: et oblationes, quas illuc con-

fluentes populi pro reniedioaniiriarum siiarum allari

s rj dederint, in communes usus fratrum dispensenlur.
e Nullus ibi qualibet subreptionis astulia seu violen-

a tia in praepositum subrogetur, nisi. quem fratres
communi consensu, aut fratrum corisilii sanioris

pars, secundum Dei timorem elegerint. Consecra-
tiones altarium, ordinationes fratrum qui ad sacros

a ordines fuerint promovendi , juxla \ coneessionis

a Leoiiis IX sanetae memoriae Romani pontificis, a

i- quo volueritis catholico accipiatis episcopo,; qui

, gratis et onini pravitate exactionis deposita, quod

e postulabitur a vobis ,indulgeat. Sane ad fratrum

correclioneni,' si quando oportuerit, non alii

mittantur, .nisi quos ad hoc ipsum idoneos

ti consilio fratrum saniorum sibi praepositus advo-

CJV'»rii. Praetcrca quidquid- dignitaiis usque ad
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nostra lcmpora eadem Ecclesia oblinuil, nos quo- A

que- ob beati Deodati revercnliani, et mullorum

salutem. etiam in.posterum prnprio obtinere con-

cedimus. Si qua sane ecclesiastica seeeularisve per-
soiia hancnostrae concessionis paginam sciens con-

tra eam temere venire tentaverit, secundo terliove

commonila, si non salisfaclione congrua einenda-

verit, poleslatis honorisque sui dignilale careat,

reamque se divino judicio exislerc de pcrpclrala ini-

quilate cognoscat, et a sacralissimo coipore ac san-

guine Dei el Domini Redemptoris nostri Jesu Chrisli

aliena fiat, alque in extrcmo examine dislrictae ul-

tioni subjaceat. Cunclis autem eideni loco jusla ser-
vantibus sit pax Doniini noslri Jesu Christi, qua-
tcnus et hic fruclum bonae actionis percipianl, et

apud dislriclum judicem praemiaaelernoepacis invc- '

niant. Anien, amen.

Seriplum permanum Joannis scriniarii rcgionarii
et notarii sacri palalii.

Ego Paschalis calholicoeEcclesioeepiscopus.
Dalum Lalerani per inanuni Joannis, sanctae Ro-

manseEcclesioediaconi cardinalis et uibliolliccars,
iv Idus Aprilis, indict. n, Incarn. Dominicoean.

1109, ponlificalus auiem domni Paschalis II papoe
anno decimo.

CCLXXYI.
Monasierium Weissenoense tnendum suscipil el ejns

possessionesac jura confmnal, imposito monachis
byzantii unius censu annuo.

(Aimo 1109, April. 14.— Yide USSERMANin cvisco-
palu Bambergcnsi, Pfob. 02.) C

CCLXXYH.

Ad llugonem Grulianopolitanum episcopum.— De
non alienandis Ecclesiai Grcdianopolitanai pos-
sessionibus.

(AnnoH09, April. 18.)

[PETIT,Theodori Pwnilenliale, lom. II, p. 419.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, venc-

rabili fralri HJUGONIGratianopolilano episcopo, saiu-

tem et apostolicam benedictioncm.

Eapropler desideriis luis, reverendissime frater,

benignius assentimur, et Ecclesiam Gratianopoli-

tanam, cui Deoauctore praesides, decreli praesentis
auctoritate niunimus. Statuimus enim el auctoritale

apostolica iiiterdicimus,nequis successorum veslro-

rum occasione aliqua praesumat d.onare, vendere, j)
vcl alienare'terras, possessiones; ecclesias, deci-

mas, seu census ecclesiarum, et coeteraquaevel per .

anteeessores tuos .vel per tuam induslriam acqui-
sita fraternilas tua possidet; vel in posterum tti

successoresque tui largienle Domino Ecclesia; ac-

quisituri eslis. Si quis autem vel vendila, veldo-
nata susceperit, donec illa restituat, excommuni-

cationi subjiciatur. Illud etiam pariter interdicimus

ne post tuum vel tuorum successorum ohitum,quis-

quam palam furlimve audeat bona ipsa subtrahere,
donec pastor per Dei gratiam substitualur Ecclesiae.

,Datum Laterani per nianum Joannis sanctae Ro-

BianaeEcclesisediaconi cardinalis ac bibliothecarii, i

xiv Kalend. Maii, indictione iii, anno 1109 Incar- i

AnationisDominicse, pontificatus autemdomni Pas-
chalis papae x.

Ego Paschalis catbolicoeEcclesiae episcopus sub-

scripsi, etc.

CCLXXVIII.
Bidla pro Sanclo Martino Ambianensi.

(Anno 1109, Maii 11.)

[Gatl. Clirist., X, Inslrum. 502.]
PASCIIALIScpiscopus, servus servorum Dei, dile-

cto filio AR.xiiLPnopraeposito ecclesiae S. Martini,
quie sita est in porla Ambianensi, et ejus fratribus

regularem vitam professis, tam •praesentibus quam

futuris, iii perpetuum.
Desiderium quod ad religiosum proposilum et

aiiimarum salutem perlinere monslratur, auctore
" Dco sine aliqua est dilalione complendum. Quia igi-

lur vos, o lilii, per diviuam graliam aspirali, secun-

dum dispositionem fralris noslri Godefridi civitaiis

vcslrae episcopi niores veslros sub regularis vitae

disciplina cocrcere, et communiter sccundum san-

cloruin Patrum inslituta omnipotcnti Deo deservire

proposuislis, et nos secundum ejusdem episcopi
preces devolioni vestroe imperlimur assensum. Vilae

namque canonicae ordinem, quem professi eslis,

prsesenlis privilegii auctorilale firmamus, et lam
vobis quam successoribus vestris in eadem religione
permansuvis omnia perpetuo possidenda sancimus,
quae iiipracsentiarum pro communis victus susten-
latioue possidere videmini: videlicet omnes deci-

_ mas omnium novalium et segelum episcopalium~
urbi Ambianensi adjacenliuni, sicul a prsedccessori-
bus episcopis Ecclesioevestraeconcessumest.exceptis
deciinis terrarum in quibus mater ecclesia vel aliae

civitalis ecclesiae decimas sumunt, lanae quoque

. omnium pccorum episcopalium decimas ; altare

Sancli Pclri ultra ponlem, el cmnia ad id pertinen-
lia; ecclesiam quoque SS. Lupi, Walarici el Desi-

dcrii; allare de Estombli et lerram dotis ftjus; al-

tare de Warlus et Selincurte, quaeab omni episcopi
el roinisirorum ejusredditu et servitio libcra sunt;
atria quoque eorum cl hospites, familiamque San-

cti Apri; aitaria quoque de Donfront et de Hargis-
curle cum appenditiis eoruni, necnon et pnehen-
dam cujusque canonici..... uno anno post ohitum

\ysuum, ut quotidianam missam lolo anno pro aniaia

ejus persolvatis; cambam, hospites, lerras arabiles,
et omnia bona abbatia; Sancti Martini, et omnia

quae in Amclly et Pisoy ecclesia vestra antiquitus
possidebat, et in molendino Sancti Mauritii singul s

annis modicttm hiberuati, et viginli quatuor sexta-

rios hordei. Praeterea quaecunque in posterum juste

alque canonice poterilis adipisci, firma vobis vestris-

que successoribus etillibata permaneant. Nemini fa-

cuitas sitecclesiamipsamtemere perlurbare, aulquae-

cunque ipsius suntvel fuerint, quibuslibet occasipni-
bus auferre. Libertas vobiseademmaneatquae et ca-

ndnicis matris ecclesia;, ita ut ecclesia vestra ditioni

decani et canonicorum malris ecclesisepro supradicli

episcopi disposilione permaneat: nifilus aulem cpud
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vos deinceps canonicus ordinetur, nisi qui secario- i

nice victiirum professus iueril. Si qua igitur in

poslerum ecclesiastica saecularisve persoiia, hanc

noslrse constilulionis paginam sciens, contra eam

temere venire tentaverit, secundp tcrliove commo-

nita, si non salisfactione congrua eriiendaverit, ,

poteslatis honorisque sui dignitate careat, reamque
se divino judicio existere de perpetrata infouilate

cognoscat, et a sanclissimo corpore ac sanguine Dei

et Domini Redemptoris Jesu Christi aliena fiat, at-

qiie in cxtremo examine districlae ullioni subjaceat.
Cunctis auleni eidem ecclesise justa servantibus sit

pax Domini nostri Jesu Chrisli,' quatenu,! et hic

fructum bona" aclionis percipiant, et apud distri-

clum judicem pracmia aeternae pacis inveniant.

Ameii. 1

Scriplum per manum Raincrii notarii sacri palatii.
- Ego Paschalis catholicaeEcclesioeepiscopus.

Dalum Roniae in porlicu Beati Petri per manum

Joannis, sanctoeRoriianoeEcclesiaediaconi cardinalis

et bibliolbecarii, quinto Idus Maii, indictione se-

cunda, Incarnalionis Dominicae anno millesimo

centesimo nono, poiitificalus autem domini Pascha-

lis seeundi papaeanno decimo.

CCLXXIX.

Privilegium pro Majori Mohaslerio.

(Anno 1109, Maiil4.)

[DUPAZ,Hisl. ginialog. de plusieurs maisons illuslres
dcBretagne, Paris, 1619, fol., II, 118.]

PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, dilec-

lis filiis GUILLELMOMajoris Monasterii abbali, et cae-

teris fralribus, salutem et apostolicam benedictio-

nem.' ,
Et litterarum et nuntiorum vestrorum suggestione

cognoviriius, quoniam et frater noster Benedictus ,

Aletensis episcopus cellam quamdam de irisula

Aaron in honore sancti Maclovii consecratam cum

appenditiis suis vestro primum monasterio tradidit,
ecclesiani postmodum in Dirianensi caslro sitam, sub

ejusdem sancti Maclovii nomiiie consecratam, mo-

naslerio vestro plena collatioiie concessit, eo quod

supradiclae cellae tanquam membrum capiti perli-
nereu Gauffridus eiiam dominus Dinanensis, et filii

ejus, el aliquae aliae potestales saeculares quoquo-
niodo leiicbant de rebus exlerioribus, ad eamdem ]
cellam vel ecclesiam pertinentibus, vestro monasle-

rio reddiderunl. Nos itaque juxta pelitionem ve-

stram, eidein concessioni nostrae assertionis robur

accommodamus, et s.upradictam cellam de insula

Aaron, et praefalam castri Dinanensis ecclesiam

cum praediis omnibus sive possessipnibus ad eam

pertinenlibus semper in possessione, dispositione
et jure vestri Majoris Monasterii perlinere decer-

nimus, slatuenles et omnibus modis interdicentes,
jie cuiquain deinccps liceat cellam lllam cum omni-

bus peilinentiis suis a mohasterii veslri unitate se-

Jangere. Si quis autem'hiijus decreti tenoris temerc

(70)Noloechvonologiciesunl corruptae. JAFFE.

A contraire preesumpserit, secundo commonitus, nisi

congrue satisfecerit, severitatis ecclesiaslic«eultione.

etsancti Spiritus gladio puniatur.
Datum Laterani per manum Joannis diaconi bi-

bliothecarii,secundo Idus Maii,indictioneterlia (70),
, Incariiationis Dominicaeanno 1109.

CCLXXX.

Ad Ponlium abbatem Cluniacensem.— Confirmut ei
et successoribusejus omnia ab anlecessoribus suis

ponlificibus monaslerio Ctuniacensi.concessa, coi-
lalaelconfirmala.

(Annoll09, Jun. 2.)

[Bidlar. Cluniac. 56.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, di-

leelo filioPONTIOccenobiiCluniacensis abbati; salu-

tem et apostolicam benedictionem.

In provectionis tuse primordiis', fili charissime,

deliberasli sedis apostolicae dulcedinem experiri,
utruiii eadem erga te permaneat, quaecirca praede-
cessorem tuum Hugoneni egregiae religionis et sa-

pientiae virum usque in fineni permansisse conspi-
citur. Postulasti enim ut quae a praedecessoribus
nostris eidcm abbati, vel ejus antecessoribus con-

cessa sunt, tibi quoque concedere debeamus. Magna

quidem postulatio est, et sedis apostolicae consue-

tudini minus accommoda:non enim aut absentibus,
aut minus perspicuis personis solenlista concedi. Et

licelnobis ex parle jam nolus sis, non tamen adhuc

in te adeo fulgidum specimen prudentiae aut reli-

gionis enituit. Caeterum supradicti prsedecessons
« tui praerogativa praecellens, et melior spes quam de

indole tua perDei gratiam gerimus, fratrum eliam,

qui iu tepatrem elegerurit, virorum utique religio-
sorum ac sapientum postulationi tuee conjuncta pre-
catio noslram circa te benignitatein tanta affectione

• dellexerunt, ul rationabili petitioni luaeeliani absen-

tis, nihil ad prsesens negare deliberemus. Confidi-

mus enim et te largiente Domino praenominali ab-

batis sludiis institulum et eosdem fralres in ejus

disciplina laudabili perpeluo permansuros; ut, sicut

in preelerito tempore, ila eliam in fuiurum sanclae

religionis exempla de Cluniacensi ccenobio diffun-

dantur. Hac igilur spe, liacperDei gratiam confi--

dentia freti, libi, charissime fili, tuisque legitimis

successoribus, et per vos Cluniacensi ccenpbio con-

D ferimus, concedimus, confirmamus quaecunque ab

antecessoribus noslris collata, concessa et confir-

mata, vel per privilegia sedis apostolicaevelper alia

authenlica munimina dignoscuntur. Si qua igilur
ecclesiaslica ssecularisve persona hanc; nostrae con-

stitutionis paginam sciens contra eain temere veriire

tenlaverit, secundo tertiove coriimonita, si iion sV

tisfactioiie congrua emendaverit, potestatis honoris-

que sui dignitate carcat, feamquese diviriojudicio
existere de perpetrata iniquilate cognoscat, et a sa-

cratissimo corpore ac sanguine Dei et Domini Re-

demptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in

extremo examine districtse ultioni subjaceat.Cun-
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ctis autem eidem ccenobio justa servanlibus sit pax A

Doraini nostri Jesu Christi, quatenus et hic fru-

ctum bonse aclionis percipiant, et apud districtum

judiceni prasmia aeternaepacis inveniant. Ameu.

Scriptum per manum Rainerii scriniarii regionarii

sacri palatii.

Ego Paschalis catholicaeEcclesiseepiscopus.
Datum Romse in porlicu Beali Petri per manum

Joannis.sanctae RomanseEcclesiaediaconi cardinalis

ac bibliothecarii, iv Nonas Junii, indictione seeunda,
lncarnationis Dominicaeanno 1109,-pontificatus au-

tem domni Paschalis secuudi papae anno x.

(Bullata in plumbo pensitis, cum filis sericis rubei

croceiquecolorum, non relorlis.)

CCLXXXI. . B

Ad episcoposAnagnim et Campanim. — De canoni-
zatione sancli-Petri Anagnim episcopi.

(Anno 1109, Jun. 2.)

[MANSI,CO»«7.,XX,1001/j
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, venera-

bilibus fratfibus episcepis Anagniae, et aliis per
Gampaniam eonstitulis, salutem et apostolicam be-
nedictioneni.

Doniinum excelsum habentes prae oculis, qui in

amicis suis laudatur et benedieitur, et considerantes

propterea slreuuae prohataeque vitae merita, quibus
vir sauctus Petrus, quondam Anagniaeepiscopus, de

regula monachorum assumptus, in pastorali officio

pure, simpliciter, solerti vigilantia et exeaiplo, Deo

deservivit: admirantes eliam miraculprum insignia, C ;

quibus sanctum suum ante et posf obitum divina ,
graiia decoravit, prout per Brunonem Signiensem

'

episcopum fideliter aduotatur, et usque ad nostra

tempora decorare non desinit, auctoritate prsesen-
lium vobis licere volumus et mandamus quatenus
lertio Nonas Augusli diem natalem ejusdem confes-

soris et praesulis memorandi sanctorum catalogo

congrue celebrem recolatis, quatenus in praesenti

graiiam, et in futuro, opitulante divina clementia,

piis ejus intercessionibus mereamur gloriam senipi-
ternam.

Data Signiae, secundo Nonas Junii, ponlificatus
noslri anno decimo.

CCLXXXII.

Ad Petnim presbyterum.

(Anno 1109, Sept. 29.)

[LAMI,Delicimeruditorum, 1757, p. 204.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio.PETKOpresbytero,salutem et apostolicam bene-

dictionem.
Devotionis tuae pelitiones benigne admittimus,

ideoque in burgo Senae,opportuno tamen loco mona-

sterium sedifiearidicuni consensu ejusdem civitatis

episcopi licentiam concedimus. Statuimus enim ut,

si Dei gratia constructum fuerit, sub Passinianen-

sis et Y7allumbrosana3congregationis custodia et

regula quietum semper et liberum sit mansurum.

Decernimus ergo ut nulli omnino liceat ipsum mo-

A nasleriuni ad honorem Dei sanctique Benedicti

aliorumque sanctorum aedificatumtemerepef lurbare,
vel ejus possessiones auferre, vel ablalas retinere,
minuere, vel temerariis vexalionibus fatigare, sed
omnia quae vel a te, vel ab aliis Udelibus de proprio

jure oblata fuerint, illibata atque integra conser-

ventur. Quicunque vero ipsum monasterium, et in

eo Domino servientes fovere, suisque rebus hono-

rare curaverit, omnipotentis Dei, et apostolorum

ejus gratiam consequatur. Si quis autein, quod
absit! liuic nostro decreto coniraire tentaverit, ho-

noris et officii sui periculum palialur, nisi prae-

sumptionem suam digna satisfaetione correxerit.

EgoPascbalis catholicse Ecclesise episcopus SS.

Datum apud Castellionem per manum Joannis,
sanctaeRomanoeEcclesiaediaconi cardinalis, ni Ka-

lends Octobris, indict; m, Incarnat. Dominicseanno

1109, pontiGcalus autem domni Paschalis secundi

papaeanno x.

CCLXXXHI.

Ad Ponlium Cluniacensem abbalem. — Privilecjia
Cluniacensis monasterii confirmat.

(Anno 1100, Oct. 16.).

[MANSI,Coiid/.,XX, 1041.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio PONTIOmonasterii Cluniacensis abbali, ejusque
suecessoribus regulariter substituendis in perpe-
tuum. ^

Et religio Cluniacensis ccenobii, cui Deo auctore

praesides, et praedecessoris tui sanclae memoriae Hu-

gonis abbatis dulcissima reverendaque dilectio, eo-

gunt nos, fili in Christo charissime Ponti abbas,
luis petitionibus indulgere. Eapropter abbatias vel

prioratus qui sub prsenotati abbatis Hugonis dispo-
sitione manserunt, sub tua quoque vel successorum

luorumdispositione permaneredecernimus. (Enume-
rantur. Tum pergit:) In locis autem quaesine proprio

abbate, diebus domni ac venerabilis Hugonis abba-

tis fuisse videntur, nunc[iiam aliquis abbaiem ordi-

nare praesumat. Illud etiani libertatis Cluniacensi

ccenobio firmum haberi sancimus, ut yestri mo-

nasterii monacbi qui ad sacros sunl ordines promo-

vendi, a quibus malueritis catliolicis episcopis pro-
moveantur. Chrisnia vero*,si opportunilas exegerit,

j^ in vestro facialis monastefio consecrari, vel a qui-
bus volueritis episcopis. Si qua igitur in futurum

ecclesiaslica ssecularisve persona banc nostrae con-

stituiionfs paginam sciens, etc, iiiin aliis nonnullis

epistolis.
'

,

Ego Paschalis, catholicaeEcclesiae episcopus, sub-

scripsi.
: Datum apud Castellium per manum Joannis

sanctae Romanse Ecclesise diaconi cardinalis ac bi-

bliothecarii, xm Kal. Novemb., indict. m, Iricarna-

lionis Dominicse anno 1109, pontilicatus auteri

doriini Paschalis II xi.

CCLXiXIV.

Privilegium ad Ponlium abbatem Clunisicensem,ad

quemmitlit vuilinmcandidum, ut ex eo sibi.paret
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dalmaticas in usu ecclesim Cluniacensis, concedensA
ei quod ulalur imkjniis ponlifwalibus in octo prw-
cipuis feslivilalibus monaslerii sui.

(Amio 1109, Oct. 17.)

[Bullar. Cluniac. p. 56.]
- PASCHALISepiscopus,, servus servorum Dei, dileclo

filio PONTIOCluniacensi abbali, salulem el apostoli-
cam benedictionem.

Bonum et laudabile Cluniacensium fralrum desi-

derium exstilisse riequaquam ambigimus, cum te in

abbalem ad suaruhi animaruni custodiam elege-
runt. Stude. ergo per Dei gratiam, fili in Chrislo

charissime, quanlum in le est, bonum eorum desi-

derium adimplere; ut et ipsc in religione prolicias,
ct eos qui tibi commissi sunt in Dei semper limore

custodias. De benignilale auteni sedis apostolicae, B

et beati Petri gratia candidum libi pallium mittimus,
de quo dalmalicas in usum debeas vestrse ecclesiae

prseparare. Nossiquidem dalinaticae, compagarum,
chirolhecarum, et niilrae usum in festivitatibus oclo

monaslerii tui praecipuis, sicttl antecessori tuo fe-

licis niemoriaeHugoni abbali a prsedecessore nostro

concessus esl, ila tibi speciali dilectiohe concedi-
mus. Videergo ut, sicutejus locum tenes, sicut di-

gnitalem asseculus es, ita etiam religionem teneas et

induslriam prosequaris ; quatenus per Dei graliam,
el nionaslcrii salus inconcussa permaneat, et lam

in te quani in illis divini nominis gralia exaltetur.

Dalum apud Caslellium, xvi Kalend. Novembris.

(Bullata vi ptumbo pensili, cum simplici <ilo re-

torto.)
C

CCLXXXV.

Privilegium pro monaslerio Siegburgensi.

(Aniioll09,Nov. 28.)

[LACOMBLET,Urkundenbuch fiir die Geschichte des
Niederrheins. Dusseldorf, 1840,4", 1.1, p. 175.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto lilio CUNO.NIabbati venerabilis moiiasterii quod
in nionie Sigcberch situm est, ejusque successori -

bus regulariler subsliluendis.ii>. perpeluum.
Sicut iiijusta poscenlibus nullus tribuendiis est

effectus, sic legitima desiderantium uon est diffe-

renda petitio. Quia igitur dilectio tua ad sedis apo-
stolicae portuni confugicns, ejus luitionem devolione

debita requisivil. Nos supplicalioni tuae clcnienter D

aniniimus, et Beali Michaelis monaslerium, cui Deo

auctore praesides, sedis apostolicaeaiiclorilalcmuni-
mus. Confirmamtis siquidem vobis veslrisque suc-

cessoribus possessiones el praedia seu caetera bona

imiversa quse ab Annone felicis memorise Colo-

niensi archiepiscopo ejusdem monasterii fundalore

concessa sunt, videlicet ecclesiam in Bleisa- cum -

dotali manso et decimatione, et ecclesiam in Hanafo

cum decimis et cseteris appenditiis quas a canonicis

Buiineiisibus, data in eorum el ecclesise usus cu-

stodia Bunnse, per concambium aceepit, villam

etiam quae dicitur Mendenen, quam a proeposito vel

caiionicis majoris Ecclesia; data per concambium in

Ballialicha decimalione suscepil. Csetera eiiam loca

A quaeper manus advocatorum eidem cceiiobioet ser-.
vis Chrisli ibidem degentibus, in victum vestilumque
concessit. Id est Acchera, ilem Acchera; Strala,
Nislera, Beringerishuscim, Geistingen, Bleisa supe-
rior, Lara, Menedon, Atemere, Antrefe, Gulusa,

Legia; vinese in YVinlere, Belhendorf, Mulendorf.
In Rigemogon qusedam rura cum vineis; ccclesiam
jnBerchein cuin decimatione, eeclesiam in Bleisa
inferiori cum dotali manso; ecclesiam in Hanafo
cum dccimis, Sulse, Trutihesdorf, Menimdorf, To-

reudorf, Mulendorf, Irmenderoth, Chorincheid, Ine-

re, Uneheim, Flatenen, Perne, Grecenich, Hpfste-

denen, Luvesberch, Flamersfets, Quintinachen_Prae-
teiea villam Hircennowen quam Henricus IX rex

eidem coenobio tradidit.
" Et qusecunque bona ipsi monasterio ab aliisfide-

libus de suo jure oblata sttnt, aut in futurum offefri,
vel aliis juslis modis acquiri cpntigerit, vobis ve-

strisque successoribus regulariter degentibus quiela
et integra permanere saiicimus, Sane advocatis

quibus pro teiiipore monasterii advocatia commissa

fuerit interdicimus ne alium sub se advocatum con-

stituant, neque de rebus ad stipendia conferendis,

neque de his quse pro justitiis persolvunlur aropiius

exigant,.quam supradicti Annoiiis arcbiepiscopi de-

.liberatipiie provisiim est. Decernimus Crgo ut nulli

omriino homirium liceat ideni monasterium temeie

perturbare, aut ejus possessiones auferre, vel abla-

tas retinere, minuere, vel lemerariis vexaiionibus

, fatigare, sed oninia inlegra conserveiitiir eorum pro"*
quorum sustenta.tioneetgubernationeconcessasunt,
usibus omnimodis profutura. Si.qua igiiur in fu-

turuin ecclesiaslica saecularisve persona, hanc no-

strse constitutionis paginain sciens, conlra eam le- ,

niere venire tentaverit, secundo teiiiove commo-

nita, si non satisfaclione coiigrua emciidaverit, po-
lestatis honorisque sui dignitate careat, reamque
se divino judicio exislere de perpetrata iniquitate

cognoscat, el a sacraiissimo corpore et;saiiguine,Dei
et Domini Redemptoris nostri Jesu Christi aliena

fiat, alque in extreino examine districtae ultionjsiib-

jaceat. Cunclis autem eidem loco justa scrvaritinus

sit pax Domiiii nostri Jesu Christi, qualenus et liic

fructum bonaeactipnis percipiant, etapud dislriclum

[) judicem prsemia selernse pacis iiiveniant. Amen.

Scriptum permanum Raineiiiscriniarii regionarii
et nolarii sacri palatii. ;

Ego Paschalis catbolicaeEcclesise episcopus.
Datum Laterani per manuni Jpainiisi sancioe Ro-

manae Ecelesisediaconi cardinalis ac bibliplhecarii,

iv Kal. Decembris, indictione m, Incanialionis Do-

nunicae ahno 1109, pontificalus autem donini Pa-

scbalis secundi papae anno xi;
''. CCLXXXYL -

*Theodoricoduci et Riquinoeleclo Tullensi mandal
ut monaslsrii Calmosiacensis adversarios smcuiari
et ecclesiaslkacensura aboppressioneWonachorum
repellant. . • '

(Anno 1109. YMdeSeheri libfLimDe primordiis mo-
naslerji Calmdsiacensis ap. MARTENE, Thesauf.
Anecd. t. III, 1191.)

•
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CCLXXXYII A
Ad Henrieum abbatem S. Vedasti.

(AnnoH09.)

[iiXLXjz.,M-iscell.edit. Luc. II, ISO.]
EASCHALISepiscopus, servus servorum Dei,dilecto

filioHESKicoabbati Sancti Yedasli, salutem et apo-
slolicam benedictionem.

Rumor quem de te nuper audivimus Isetiliam

cobis non modicam atlulil. Audivimus enim quod
assumptis de Cluniacensi congregatione fratribus

monasterii tui mores corrigere et religioni studere

jam cceperis: quod nimium religiosos viros qui te

noverunt laetificant.Monemus ilaque et rogamus ut
iit eo quod coepisticonstanter insistas et religionis
studium ad linem bonum perducere soilicitius

Relabores.

CCLXXXVIII.

Ad GcJearctum Consianiiensem episcopum. — De
communicaniibuscuni excommunicalis,et quomodo
rtcipianlur Imxelici.

(Anno HOl-lliO, Febr. 6.)
[MANSI,Concil., XX, 1085.]

PASCUALISepiscopus, servus servorum Dei, vene7
rabili fratri BEARDOConstanticusi episcopo, salutem
et apostolicam benedictionem.

Qusestionumquas ad nos misisti latebras tuam
crcdimus praeseiilianinon latcre. Caeterumquia su-

per his per apostolicam sedem poslulas certius in-
formari quod doclrinse sanitas haheat, respondemus.
Excommunicatis enim communicare in his quaea »1
sacris sutH inhibita canonibus nullo niodo sit lici-
lum. Et voluntale quidem communieaiiles, sive sint

monachi, sive sint alii, ejusdem reatus flagitio in-
volvuntur. Qui vero aut ignari aut inviti necessitale

communicant, licet in oculis hominuni conlagio
polluantur, hon tamen propter hoc reos in eonspe-
ctu aiterni judicis ai-bitramur. Porro excommuni-

calorum cadavera de sanctorum basilicis projician-
tur, quia eorum pulores ad snperna conscendunt,
sieut quartus Dialogorumbeati Gregorii liber indi-

cat, et sanctorum ipsorum revelatione didicimus ;

ideoque dum ea illic continentur, cessandum a di-
vinis officiis arbiiraniur. jDe confecto ab hserelicis
chrismate vel o'eo ratio suggerit ut pro divinaein-
vocationis reverenlia inter Ecclesiam debeat con- D
cremari. Ab ipsis hasreticis venientes ita omnino

recipiantur, siciit antiquitus recipiendos vel re-

ceplos fuisse sanctorum preedecessorumnostrorum
Leonis et Gregorii monumenta declarant.

Datum Lalerani vn Idus Februarii.

CCLXXXIX.

Privilegium de mercato et de coznaqum dabaturin
duabus feslivilatibus S. Remiqii, item de immuni-
late istius Ecclesim.

(AnnoliiO, Jan. 3.)
[VAKIN,Atcnivesadminist.de la viJe de Reims, tom.

IV, p. 253.]
PASOHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

cto inChristo filio AZEXAKIOabbati venerabilis mo-
PiTUOL. CLXIH,

A nasteiii Saucti Reroigii quod secus urbem Remen-
sem situm est, ejusque successoribus regulariter
promovendis, in pcrpetuam rei memonam.

Sicut injusta poscentibus nuilus cst tribuendus

effectus, et cwtera qucead verbum legere cst in bulla
anni 1107, supra col. 216; loca in quibu's'nonnihil
varial indicanl noimbullcepriori subjecim.

CCXC.

Privilegium pro monaslerio S. MariceFlorenlince.

(Anno 1110, JaB;9.)

[LAMI,Eccles. Florenl.,Monum.,- II, 1182.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

cto filio^BENEBicToabbati monasterii Sancti Minia-

tisejusquesuccessoribus regulariter substituendis in

perpetuum.
^ Pise postulalio voluntalis effectu debet prose-

quenle compleri, quatenus et devotionis sinceritas
laudabiliter enitescat, et ulilitas postuiantis vires
indubitanter assumat. Qttia igitur dilectio tua ad
sedis apostolicseportum confugiens ei tuitionem dc-
votione debita requisivit, nos supplicationi tuae cle-
menter annuimus, et beati Miniatis martyris mo-

nasteriuni, cui Deo auctore prsesides,apostolicaese-
dis auctoritate munimus. In quo nimirum monaslerio

ipsius sancli marlyris Miniatis etaliorum multorum

msrtyrum corpora requiescunt. Confirmamus ita-

que vobis et eidem monasterio montem Regis, in

quo prsediclimartyris ecelesia posita est, cum omni

pertinentia ejusdem curtis et canipum Marlii; et

, Bisarnum a ffumine Arno usque ad viam publicam;
eeclesiam sanctae Mariae Albuini sitam in Alberita
cum omnibus pertinenliis suis ; ecclesiam Sancti
Petri sitam in Cainullia cum hospitali et omnibus

pertinentiis suis. Et curlem de Sicignano, quam de-
dit eidem

'
monasterio Ugo filius Gerardi et uxor

ejus MandoIIa, et quod ei donatum fuit a Gerardo
filio Aldeprandi. Caeteras quoque ecclesias, castra,
villas et alias possessiones, quas Ildebrandus, Lam-

bertus, Attho et Gerardus, episcopi Florentise, im-

peratores, reges, principesque catholiei vel alii lide-
les de suo jure ipsi monasterio contulerunt. Decer-
nimus ergo ut nulli omnino hominum Iiceat idem
monaslerium temere perturbare, aut ejus posses-
siones auferre, vel ablatas retinere, minuere, vel

D temerariis vexationibus fatigare, sed omnino inte-

gra conserventur eorum pro quorum sustentatione
ac gubernalione concessa sunt, usibus omnimodis

profutura ; salva Florentini episcopi canonica reve-
rentia. Si qua ecclesiastica saecularisve persona
hanc nostrae constitutionis paginam sciens contra

eam venire lentaverit, secundo tertiove commonita,
si non satisfactione congrua emendaverit, potestalis

honorisque sui dignitate careat, reamque se divino

judicio exiitere de perpetrala iniquitate pognoscat,
et a sacratissimo corpore et sanguirie Dei et Dbmini

Redemptoris noslri Jesu Christi aliena fiat, alque
in exlremo examine divinae ultioni subjaceat,
Cunctis autem eidem loco justa servantibus sit

pax Domini nostri Jesu ChristL quatenus et bic

9

287 PASCHALISII PAPJG 268

fructum conaeaclionis suscipiant, et apud districlum I

judicem praemia oeteniae pacis inveirisnt. Amen,
amen.
, Scriptum per manum Rainerii scriniarii et no-

larii sacri palatii.

EgoPaschalis catholicaeEcclesiaeepiscopus.
Datuni Laterani per manum Joannis, sancta?Ro-

manaeEcclesiaediaconi cardinalis ac bibliothecarii,
vldusJanuarii, indiclione m, Incarnalionis Domini-

coean. 1110, ponlificalus aulenr domni Paschalis
secundi papsexi.

CCXCl.

DicccesisSoranm fmes, Ecclesimquepossessiones,ro-
gante Goffridoepiscopo,confmnat

(Anno 1110, Febr. 9.)

[UGUELLI,Jtalia sacra, 1,1245.] I

PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fralri GOFFKIDOSorauo episcopo, ejusque suc-

cessoribus... Populum.
Sicul injusta petentibus nullus est tribuendus

effeclus... petitioni tuae, frater in Christo charissi-

me, prsesenlibus annuentes, ad perpetuam S. So-

ranaeEcclesisepacemacstabilitatem prsesentisdecreti

siabilitate-saiicimus, ut universi parochiaefines, qui
a parochianis anle.;cum juribus suis usque hodie

* possessi sunt, ita omnino integre tam tibi quam
luis successoribus in perpetuuniconserveutur; qui
videlicet fines versus fundum et cryptam latronis,
inde in terminum cetininani, indeintro, etinde...

Soranam, indein Sangrum, inde in vallem Regiam,
inde in Afedenam, inde in Vestiam, inde in Savi- C

rani Anislri, inde in Petram Rcctam, inde in

Coaciam, inde in Sulfuratum, inde in Pontem Fra-

clum, inde in MontemCornetum, inde in Campum
Rontium inde in Petraui Malam, inde in ter-
ram de Piro, inde redilum ad praescriplumcollem.
Lutra quos fines in oppidis omnibus, et villis, et mo-

nasteriis, et ecclesiis tibi tuisque successoribus jus

episcopale sancimus... Cum ilaque proprielario jure
ad Soranam Ecclesiam pertinere noscuntur, tibi,

tuisque successoribus... quieta semper et integra

pernianeredecernimus... Castellum Insulaecum om-
nibus perlinentiis suis, ecclesiam S. Laurentii, et...

ccclesiam S. Pauli in Campo, in Arpino plebem S.

Mariae,el plebem S. Archangeli: in Castello... eccle-

siam S. Mariae,in Sora plebem S. Restitutae, eccle-

siam S. Laurenlii, ecclesiam S. Luciee,ecclesiam .

S. Vili in Carpello, ecclesiam S. Petri... duo mo-
lendina in flumine Liridi, el unum in Carnello, in

valle Sorana ecclesiam S. Petri; et S. Donati...

plebem S. Marise,ecclesiam S. Savini... ecclesiatii.
S. Marise deCampo,S. Urbani, ecclesiam S. Marise.

Ue... ecclesianij S. Mariaede Picenisti in Alind, ec-
clesiam S. Mariae,S. Petri, S. Sylvestri, S. Maurij
S. Angeli de.., tria molendina in flumine Melficum

suis perlineniiis. Ilem extra Atinum ecclesiam S.
Marciani. Decerninius crgo ut nulli omnino homi-

urim liceat eamdem ecclesiamtemere vexare.peftuf-

bare, et possessiones aufefre, vel ablatas retia^re,

Aminuere, vel temerariis vexationibus fatigare, sed
omnia integre observenlur, etc.

Ego Paschalis catholicEeEcclesisecpiscopus.
Dat. Laterani per manum Joannis, S. Rom. Ec-

clesiae diac. card. ac bibliothecarii, v Id. Februar.,
ind. ni, Incarn. Dom. an. 1110, pont. .aulem D.
Paschalis II PP. an. undecimo.

CCXCII.

Confirmatiodolationis et bonorum monasterii Sancli
Benigni Fructuariensis.

(AnnolHO, Marl. 15.)
[GUICHEKON,Bist. cjener. de la maison de Savoie,

11,24.]
PASCIIALISepiscopus,'servus servorum Dei, dilecto

filioALMEOFructuariensis- monasterii abbati, et mo-
B nachis, salutem el apostolicam benedietionem.

Religiosis desideriis dignum est facilem preebere
consensum ut fidelis devotio celerem sorliatur effe-
clum. Agnes siquidem comilissa, Petri marehionis

iilia, quse derelicto sseculo mouasterii quietem ele-

git, medietatem villaenovaemonasteriovestro con-

lulit, cum omni inlegritate, aclibertate, qua eam

ipsa tenuerat. Quam collatioiiem nostra petiit auctp-
ritate firmari. Proinde nos illius, et veslris per con-
fratrem noslrum Mainardum Taurinensem episco-
pum precibus annuentes prsesenti decreto sancimus,
ut eadem villa?novaemedietate semper in monaslerii
vestri possessione permaneat, idipsum de villa Falae

constitviinius, cujus medielatem unam' exoblatione
Arditionis marcbionis, qui per Dei gratiam in vestro

C monasterio conversus est, alteram vero ex vendi-
tione fratris ejus Mansfredi marchionis, ad vestri
ccenobii jus pertinere cognovimus. Nemini ergo
liceat, vel illani villsenovae medietatem, vel integri-
lateni villse Falae, a monasterii vcstri possessione
subtrahere , aut aliquibus ingeniis alienare, sed
omnia congregaiionivestrae, sicut a supradictis per-.
sonis tradila sunt, ita semper quiela et integra in
vestro vel successorum vestrorum usu et guberna-
tione mconvulsa proprietate permaneant; siquis au-

lem, quod absit! hujus decreti nostri paginam
sciens lemerarie contraire tentaverit, honoris ac
officii sui periculum patiatur, vel excoinmunicalio-
nis ultione plectatur, nisi prsesumptionem suam

digna satisfactione correxerit.
D

Ego Paschalis calholicaeEcclesiseepiseopus SS.

Dalum Laterani per niarium Joannis diaconi car-

dinalis, III Idus Martii, indictione in.

CCXCIII.
EcclesiceScyllacensis libertalem, privilegia, posses-

siones, pelenle Petro episcopo, cqnfirmat.
(Anno 1110,April. 5.)

!

[UGHELLI,Ilalia sacra, IX, 429.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri PETROSqiiillacen. episcopo, ejusquo
successoribus canonice proniovendis in: perpe-
tuum.

Apostolicae sedis nos compellit auctoritas pfo
Ecclesiarum statu sollicitos esse, prava corrigentes,
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et quacrecla sunt stabilire. Constat siquidem Squil-

lacenam, cui auclore Domlno pastor es per nos in-

stitutus, Ecclesiamprioribus longe temporibus spe-
cialiter sub aposlolicaesedis jure mansisse, sicut

verum indaganlibus per aulheulica beati Gregorii

scripta monstratur. Quia ergo Deoauctore per stre-

nuissimorum fratrum Roberti quondam nobilis me-

moriaeducis, Rogerii comitis labores atque victorias

tam ex illa, quam ex caeterisCalabrorum Ecclesiis,
Groecorumlyrannica cessavit invasio. Nos praede-
cessoris nostri Urbani papseII vestigiis insistentes,

Squillacensem Ecclesiam sub speciali jure sanctse

sedis apostolicaeconfoventes, statuinms, et tempo-
ribus perpetuis observandum censemus, ut sieut tu,
ita et tui deinceps successores per mauum semper
Romanorum ponlificum consecrentur. Ad baeead- '

jicimus infra fluvium ambitus, sicut ex superiori-
bus montibus torrentes in Crocleam, et Alarum flu-

vios, et iidemfluviiin Adriaticum mare defluur.t, ea

quae in conspectu fratrum nostrorum episcoporum
Siciliae omnium, et Calabriae quorumdam coram

praedictoRogerioconiite, et a veteranis, et multorum

temporum testibus ad Squillacensem Ecclesiam ex

antiquo pertinuisse juxta preeeeplumejusdem pros-
decessoris nostri Urbani II probata sunt, ea nihilo-

minus quae Squillac. Ecclesiaebeatus legitur Gre-

gorius consuluisse, firma semper et integra in tua

tuorumque successorum et ipsius Eccl. possessiaine

permaneant; porro colonos, seu praediade Paiaeo-

poli, sive Roccella, quaeAdelais comitissa cum filio .

Rogeriopro redemptione animse supradicti comitis

Rogerii Squillacen. Ecclesise tradidit, nos eidem

Ecc.lesisecum oratorio SanctseMariee,quod illic si-

tum est, jure proprietario confifmamus. Praeterea

quidquid in. futuruni liberalitate principum,' vcl

oblatione fidelium jusie atque canonice poterit adi-

pisci, illibatum ipsi perpetua slabilitate servefcir.
Decernimus ergo ut nulli omnino honiinum liceat
eamdem Ecelesiam leniere perlurbare, aut ejuspos-
sessioncs auferre, vel ablatas relinere, minuere, vel
lemerariis vexationibus fatigare; sed omnino inte-

gra conserventur eorum, pro quorum suslenta-
tione et gubernalione concessa sunt, usibus omni-

liiodis profutura. Si qua sane ecclesiastica ssecula-

risve persona hanc nostrse conslitutionis paginaai
sciens, contra cam temere venire tentaverit, Se-
cundo terliove commonita,satisfactione integra non

emendaverit, honoris sui dignitate careat, reamque
se divino judicio exislere "de perpetrata iniquitate
cognoscat, et a sacraiissimo corpore et sanguine
Dei et Redemptorisnostri Jesu Christi aliena sit,
atque in extremo examine dislrictae ultioni subja-
ceat. Cunctis autem eidem Ecclesiae jura servanti-
bus sit pax Domininostri Jesu Christi, quatenus et
hic fructus bonaeactionis percipiant, et apud di-
strictum judicerii praemia aeternsepacis inveniant.

Amen, amen.
Datum Later. per nianum Jpannis S. R. E. diac.

sardinalis ac bibliolhecarii, Nonis Aprilis, ind. m,

A Incarnat. Domin. anno millesimo centesimo aa-

cimo, pontificatus autem dom. Paschalis II papa
anno xi.

CCXCIV.

Privilegium pro ccclesia Sancti Chrislophori dt
Phalempin.

(Anno 1110, April. 9.)

[MULECS,Opp. Diplom.,HI, 517.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

in Christo LAMBERTOabbati, et ejus fratribus in ec-
clesia S. Chrisiophori dc Phalempin canonicam vi-
tani professis, eorumque successoribus in perpe-
tuum. .

Devolionem vestram ex venerabilium fratrum
Joannis Morinensis, et BaldriciNoviomensisepisco-

B porum relatione cognovimus, quia in ecclesia de

Phalempin ad regularis disciplinse observantiam

largieute Doniino concaluistis. Religiosorum etiam

conjuguni Rogerii et Ogivaedcsiderium percepimus,
qui locum veslrum omnipotestatis susejugo liberum

facientes, canonicos illic secundum B. Auguslini
regulam ordinari desideraverunt. Nos igitur et illo-
rum voto, el fratrum nostrorum, quoepraenominati
sunt, episcoporum petitionibus annuentes, vitae ca-
nonicaeoidinem, quem professi estis, in codcm loco
in perpetuum conservandum auctoiitatis apostolicse
robore stabilimus.

Quam ob rem staluimus ut qusecunque proedia,
quaecunquebona, vel ab ipsius ecciesise fundatori-
bus, vel a supradictis conjugibus, vel a quibuscun
que fidelibus Dei suo jure in eamdem ecclesiani
oblata sunt, vel in postcrum offerri contigerit, vobis

veslrisque successoribus firma semper el quiela
permaneant.

Prsccipimus itaque el penitus interdicimus ne pro
chrismale, pro eatechumenorum vel confirmando-
rum oleo, vobis a decano, seu caeteris matricis ec-
clesiaeclericis, molestia inferatur.

Concedimus etiam vobis in ecclesia parochioe
vestrse presbytcrum ad regendam parochiam con-
stituere, salva lamen Tornacensis episcopi reve-
renlia, etc.

DatuaiiLaterani, Incarnationis Dominianno 1110,
indictione III , v Idus Aprilis, pontificatus nostri

rvanno xi.

CCXCV.

Privilegiumpro monasterioS. Petri Mellicensis.

(Anno 1110, April. 16.)
[HUEBER,Aus^riaex archivisMellicensibusitlustrata.

Lipsiae,1722; fol. p. 5.]
PASCHALISepiscopus.servus servorum Deijdilecloi

filio SIGIBOLDOabbati monasterii Sancti Petri de

Medlick,ejusque successoribus regulariter substi-
tuendis inperpetuum.

Religiosisdesideriis dignum est facilem prsebene
consensum, ut lidelis devotio celerem sortiatur effe--
ctum. Luipaldus siquidem marchio beati Petri ec-
clesiam et monasterium a parentibus suis aedifica-
tum in loco Medlick,iii parochia Patavier.si, et sub
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palronatus sui jure possessioncm beato Petro et;

sanctae Romanse Ecclesia; obtulit sub ejus tui-

tione perpetuo confovendum. Quariiobrem religiosis

ejus desideriis annuenles juxta poslulationem con-

fralris nostri Udalrici Pataviensisepiscopi monaste-

lium ipsum sub tutela apostolicoesedis suscipimus,

et decreti praesenlis auctoritate muniinus. Statuimus

etiam ut qusecunqueprsedia, quaecunquepossessio-

nes, sive ecclesias cum decimarum oblationibus

proefaliprincipes Luipaldus el pater ejus Luipaldus,
et cseteri parentes ejus, seu alii fidelesde suo jure .

ipsi monasterio contulerunt, vel in futurum cou-

cessione pontificum, liberalitale principum, obla-

lione fideliumofferri, vel aliis justis modis acqsiiri

conligerit, firma tibi tuisque successoribus et illi-

bata permaneant. Obeunte le nuuc ejus loci abbale, 1

vel tuorum qiiibuscunque successorum, nullus ibi

qualibet subreplionis astutia seu violenlia prsepona-

tnr, nisi quem fralres communi consensu, vel fra-

irum pars consilii sanioris secundum Dei timorem,

et beali Benedicli Regulam elegerint a Romano pon-
lifice consecrandum. Porro circumnianeiUium ab-

batum subire judicium non cogamini, nisi forie il-

lorum, qui ad sedis aposlolicae proprietalem psrti-

uent, cum ecclesiasticaenecessitatis causa cxegcrit;

chrisma, oleum sanctum, consecrationes altarium,

sive basilieariim, ordinationes monachorum, qui ad

sacros ordines ftteriiit promovendi, a Pataviensi

accipielis episcopo, si quidem graiiam atque com-

munionem apostolicaesedis habuerit, et si ea gralis

. ac sine pravitate voluerit exhibere; alioquin liceat

vobis catbolicum quem malueritis adire aiilistilem,

cl ab eo consccrationum sacramenta suscipere, qui

apostolieaesedis fultus aucloritate, quoeposlulanlur,

indulgeat. Laicos sane seu clericos soecularilervi-

ventes ad conversionem suscipere nullius episcopi
vel proepositicontradictio vobis inhibeat. Sepultu-
rani qtioque ejusdem loci, omnino liberam decerni-

mus, et eorum qui illic sepeliri deliberaverint, devo-

lioni el extremeeyolunlati, nisi forte excommunicati

sint, nullus obsistat. Advocatus aulem ejusdem loci

Luipaldus marchio maneat, vel ejus haeres,quicun-

que in posterum marchiam obtinuerit. Yerumlamen

nec illis, neque alicui pvorsus hominum liceat in

eodem monasterio vel in bonis ejus quidquam sibi I

temere vindicare, aut ejus possessiones auferre, vel
ablalas retinere, minuere, vel temerariis vexationi-

bus fatigare, sed omniaintegra conservenlur eorum,

pro quorum sustentatione et gubernatione concessa

sunt, usibus omnimodis pfofutura. Ad indiciura au-
tem susceptaea Romana Ecclesia exemplionis, au-
reum urium quolannis singulis Laleranensi palatio
persolvetis. Si qua igitur in futurum ecclesiastical
saecularisvcpersona hanc noslrae constitutionis pa-

ginani sciens, contra eam temere venire tenlaverit,
secundo tertiove commonila, si non satisfaclione

congrua emendaverit, potestatis honorisque sui di-

gnitale careat, reamque se divino judieio exislere de

perpetrata iniquitale cogaoscat, ct a sanciissimo

A corpore ac sanguine Dei et Domini Redemptoris
nostri Jesu Christi aliena fiat, et in extremo exami-

ne, districtaeultioni subjaceat. Cunctis autem eidcra
loco jusla servanlibus sit pax Domirii nostri Jcsu

Christi, qualemis et hic fructum bonaeactionis susci-

piant, et apud districlum judicem, praemia aelernae

pacis inveniant. Amen.
Datum Laterani per manum Joannis, sanclseRo-

manae Ecclesiae diaconi cardin. ac bibliothecarii,
xviKal. Maii, indict. m, Incarnat. Doriiinianno IHO,

. poniificaius autein domni Paschalis secundi papse
anno xi.

CCXCVI.

Ecclesiw S. Jacobi. Composletlanmpossessiones,Di~
daco episcopopelenle, confirmat.

B (Anno 1110, April. 21.)
[FLOREZ,Espana sagrada, XX, 85.]

P. episcopus, servus servorum Dei, venerabili
fratri DIDACOGompostellauoeEcclesiaeepiscopo ejus-
que successoribus canouice nromovendis in perpe-
tuuin. ,

Sicut injiisla poscentibus nullus est trihuendus

effectus, sic legitima desideranlium non est diffe-
renda pelitio. Tuis ergo, frater in Chrislo charis-

sime, petitionibus annuentes quas per fidelesEccle-
sia? vestrae filios Gaufridum Ecclesiseveslrseafchi-

diaconum, etPetrum presbyterum Capellanum sug-
gessistis, ad perpetuam sanctaeConipostellanaeEccle-
sisepacem ac stabilitatem pro B. Jacobi apostoli re-